

EXTRATO: 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017 - PROCESSO Nº 14.936/2017.

Objeto: Registro de Preços para aquisição futura de gêneros alimentícios perecíveis (hortifrutigranjeiros) para merenda escolar dos alunos da REME, pelo período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, através da Secretaria Municipal de Educação, em atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ATA.

EMPRESA: SERGIO TADASHI SUGUIMOTO - ME - CNPJ: 10.855.103/0001-97.

ESPECIF.	UN.	UNIT. R\$	QTD. ATA	TOT. R\$	QTD. 1º EMP.	TOT. R\$	ANUL. DO 1º EMP.	TOT. R\$	QTD. 2º EMP.	TOT. R\$	SALDO	TOT. R\$
ABACAXI - Tipo Hawai, maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de 1 evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos e firmes.	KG	R\$ 2,50	6.000	R\$ 15.000,00	588	R\$ 1.470,00	00	R\$ 0,00	5.412	R\$ 13.530,00	00	R\$ 0,00
BANANA MAÇÃ - Banana maçã de primeira, frutos com 60 a 80% de maturação 5 climatizada, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	R\$ 2,70	28.000	R\$ 75.600,00	2.000	R\$ 5.400,00	00	R\$ 0,00	26.000	R\$ 70.200,00	00	R\$ 0,00
BATATA INGLESA - Comum especial, lavada, tamanho 6 médio, uniformes, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, embalados em sacos plásticos, de 1ª qualidade.	KG	R\$ 1,70	12.000	R\$ 20.400,00	800	R\$ 1.360,00	00	R\$ 0,00	11.200	R\$ 19.040,00	00	R\$ 0,00
BETERRABA - Sem folhas, de primeira, bulbos de tamanho 7 médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície	KG	R\$ 1,54	12.000	R\$ 18.480,00	300	R\$ 462,00	00	R\$ 0,00	11.700	R\$ 18.018,00	00	R\$ 0,00

externa, embalados em sacos plásticos, de 1ª qualidade.

8	CEBOLA - Tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, acondicionada em sacos plásticos, de 1ª qualidade.	KG	R\$ 1,62	16.000	R\$ 25.920,00	1.200	R\$ 1.944,00	518	R\$ 839,16	14.800	R\$ 23.976,00	518	R\$ 839,16
10	LARANJA - De qualidade laranja pêra, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. (Saca de 13 Kg)	SC.	R\$ 13,30	3.080	R\$ 40.964,00	300	R\$ 3.990,00	76	R\$ 1.010,80	2.780	R\$ 36.974,00	76	R\$ 1.010,80
12	MAMÃO - Tipo formosa, com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	R\$ 1,75	16.000	R\$ 28.000,00	1.700	R\$ 2.975,00	00	R\$ 0,00	14.300	R\$ 25.025,00	00	R\$ 0,00
15	REPOLHO - Tipo verde, tamanho médio, de primeira, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme.	KG	R\$ 1,80	6.400	R\$ 11.520,00	1.700	R\$ 3.060,00	304	R\$ 547,20	4.700	R\$ 8.460,00	304	R\$ 547,20
16	TOMATE TIPO SALADA - Tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	R\$ 2,15	6.800	R\$ 14.620,00	1.500	R\$ 3.225,00	500	R\$ 1.075,00	5.300	R\$ 11.395,00	500	R\$ 1.075,00

EMPRESA: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA, E INFORMÁTICA LTDA - EPP - CNPJ: 24.596.082/0001-47.

ESPECIF.	UN.	UNIT. R\$	QTD. ATA	TOT. R\$	QTD. 1º	TOT. R\$	ANUL. DO 1º	QTD. 2º	TOT. R\$	TOT. R\$	SALDO TOT. R\$
----------	-----	-----------	----------	----------	---------	----------	-------------	---------	----------	----------	----------------

EMP. EMP. EMP.

3 BANANA NANICA - De primeira qualidade in natura, em penca, com 60% a 80% de grau de maturação climatizada, uniformes, no grau máximo de evolução do tamanho, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, não estarem golpeadas ou danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência, frescas, firmes e com brilho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, estarem livres de resíduos de fertilizantes, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

KG	R\$ 1,56	32.000	R\$ 49.920,00	3.000	R\$ 4.680,00	2640	R\$ 4.118,40	29.000	R\$ 45.240,00	2640	R\$ 4.118,40
----	----------	--------	---------------	-------	--------------	------	--------------	--------	---------------	------	--------------

9 CENOURA - Sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos e terra aderido à superfície externa, acondicionada em embalagem plástica, de 1ª qualidade.

KG	R\$ 1,58	7.840	R\$ 12.387,20	900	R\$ 1.422,00	00	R\$ 0,00	6.940	R\$ 10.965,20	00	R\$ 0,00
----	----------	-------	---------------	-----	--------------	----	----------	-------	---------------	----	----------

11 MAÇÃ - Vermelha, nacional, frutos de tamanho médio, grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.

KG	R\$ 2,58	25.016	R\$ 64.541,28	1.500	R\$ 3.870,00	610	R\$ 1.573,80	23.516	R\$ 60.671,28	610	R\$ 1.573,80
----	----------	--------	---------------	-------	--------------	-----	--------------	--------	---------------	-----	--------------

14 PIMENTÃO - Pimentão verde, tamanho médio, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e com brilho, turgescentes, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, acondicionado em embalagem

KG	R\$ 4,45	3.280	R\$ 14.596,00	300	R\$ 1.335,00	05	R\$ 22,25	2980	R\$ 13.261,00	05	R\$ 22,25
----	----------	-------	---------------	-----	--------------	----	-----------	------	---------------	----	-----------

plástica, de 1ª
qualidade.

EMPRESA: NASSER SAFA AHMAD - ME - CNPJ: 73.328.999/0001-76.

ESPECIF.	UN.	UNIT. R\$	QTD. ATA	TOT. R\$	QTD. 1º EMP.	TOT. R\$	ANUL. DO 1º EMP.	TOT. R\$	QTD. 2º EMP.	TOT. R\$	SALDO TOT. R\$
2 ALHO - Alho natural, cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho, embalado em pacotes plásticos contendo 1 kg, com data de fabricação e validade, identificação do produto e do peso, marca estampados no rótulo, de 1ª qualidade.	KG	R\$ 12,50	6.000	R\$ 75.00,00	300	R\$ 3.750,00	53	R\$ 662,50	5.700	R\$ 71.250,00	53 R\$ 662,50
4 BANANA DA TERRA - Frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, uniformes, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor de espécie, sem ferimentos ou defeitos firmes e com brilho.	KG	R\$ 3,20	3.000	R\$ 9.600,00	300	R\$ 960,00	300	R\$ 960,00	2.700	R\$ 8.640,00	300 R\$ 960,00
13 OVOS - De galinha, tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa, não devem conter rachaduras, a clara deve ser firme e a gema inteira, abaulada no centro, quando colocados na água devem afundar. Acondicionados em embalagem contendo 12 unidades, contendo no corpo da embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 720 g, de 1ª qualidade.	DZ.	R\$ 4,28	6.000	R\$ 25.680,00	700	R\$ 2.996,00	350	R\$ 1.498,00	5.300	R\$ 22.684,00	350 R\$ 1.498,00

Corumbá-MS, 11 de maio de 2.018.

Genilson Canavarro de Abreu

Secretário Municipal de Educação

Portaria "P" nº 230, de 16 de fevereiro de 2.018.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: c6724867

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>